
Abstrakt 

Diplomová práce byla rozdělena na dvě části. V první části se zabývala vybranými dopady 

dlouhodobého užívání konopných látek a základními pojmy jako je historie, způsoby 

aplikace, způsoby využití nebo legislativou.  

Pro pochopení celé problematiky byly na úvod rozděleny základní složky konopné rostliny a 

jejich účinky. Stěžejní část teorie se pak věnovala možnostem sociální práce v oblasti 

závislostí, ale i zdravotním komplikacím a léčebným účinkům konopí. První část byla 

postavena na základě odborné literatury, která řeší toto téma. Jelikož se práce zabývala velmi 

aktuálním tématem, byl zmíněn také nejnovější léčebný program HARP.  

Ve druhé praktické části práce byly provedeny polostrukturované rozhovory, které měli 

potvrdit teoretickou část práce a vnést do práce určitou autentičnost. Cílem celé práce bylo 

nabídnout čtenáři komplexní informace o konopí na jednom místě, přehledně a jasně. Byly 

tedy zmíněny, jak negativa, tak pozitiva, která tato rostlina může v důsledku užití způsobit. 

 
 
 


